

BC Ejendomme Vejle A/S
Thyrasgade 4, 8260 Viby J

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 25 77 06 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

Brian Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	BC Ejendomme Vejle A/S Thyrasgade 4 8260 Viby J
	E-mail: brian@drt.dk
	CVR-nr.: 25 77 06 92
	Stiftet: 1. december 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Birgitte Christensen, Formand Patrick Frank Jung Christensen Brian Christensen
Direktion	Brian Christensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	DRT Holding ApS CVR-nr. 26 33 04 75

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.838.002 kr. mod 4.055.569 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -808.624 kr. mod 670.637 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder der væsentligt ændrer selskabets økonomiske eller finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.838.002	4.055.569
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.500.000	-1.077.632
1 Personaleomkostninger	-1.319.657	-1.693.208
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.773	-7.526
Driftsresultat	-988.428	1.277.203
2 Andre finansielle indtægter	564.850	132.728
Øvrige finansielle omkostninger	-534.752	-632.163
Resultat før skat	-958.330	777.768
3 Skat af årets resultat	149.706	-107.131
Årets resultat	-808.624	670.637
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	670.637
Disponeret fra overført resultat	-808.624	0
Disponeret i alt	-808.624	670.637

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	37.630
5	Investeringsjendomme	35.500.000	38.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.500.000</u>	<u>38.037.630</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.500.000</u>	<u>38.037.630</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	137.897	115.875
	Varebeholdninger i alt	<u>137.897</u>	<u>115.875</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.485.000	1.185.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.450.076	7.494.882
	Andre tilgodehavender	9.569	43.120
	Tilgodehavender i alt	<u>10.944.645</u>	<u>8.723.002</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.010.950</u>	<u>552.162</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.093.492</u>	<u>9.391.039</u>
	Aktiver i alt	<u>47.593.492</u>	<u>47.428.669</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	21.027.295	21.835.919
	Egenkapital i alt	<u>21.527.295</u>	<u>22.335.919</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	1.226.322	1.777.220
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.226.322</u>	<u>1.777.220</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	22.041.186	19.340.777
	Deposita	892.931	857.569
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.934.117</u>	<u>20.198.346</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	345.081	688.419
	Gæld til pengeinstitutter	38.280	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	251.525	155.494
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	148.197	248.784
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.883	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	85.132	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	401.192	737.352
	Anden gæld	600.468	1.287.135
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.905.758</u>	<u>3.117.184</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.839.875</u>	<u>23.315.530</u>
	Passiver i alt	<u>47.593.492</u>	<u>47.428.669</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	20.617.718	21.117.718
Årets overførte overskud eller underskud	0	670.637	670.637
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	702.005	702.005
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-154.441	-154.441
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	21.835.919	22.335.919
Årets overførte overskud eller underskud	0	-808.624	-808.624
	500.000	21.027.295	21.527.295

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.208.188	1.519.565
Pensioner	87.735	139.993
Andre omkostninger til social sikring	23.734	33.650
	<u>1.319.657</u>	<u>1.693.208</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	-249
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	301.872	128.666
Kursgevinster på lån	262.978	4.311
	<u>564.850</u>	<u>132.728</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	401.192	737.352
Årets regulering af udskudt skat	-550.898	-630.221
	<u>-149.706</u>	<u>107.131</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	45.156	0
Tilgang i årets løb	0	45.156
Afgang i årets løb	-45.156	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>45.156</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.526	0
Årets afskrivninger	-6.773	-7.526
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	14.299	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-7.526</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>37.630</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	30.066.953	44.620.852
Tilgang i årets løb	0	2.058.744
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-16.612.643</u>
Kostpris ultimo	<u>30.066.953</u>	<u>30.066.953</u>
Regulering til dagsværdi primo	7.933.047	10.014.245
Årets regulering til dagsværdi	-2.500.000	-1.077.632
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.003.566</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>5.433.047</u>	<u>7.933.047</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.500.000</u>	<u>38.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en ejendom på i alt 2.180 m² beliggende i Kolding. Ejendommen bruges både til boligudlejning samt erhvervsudlejning. Boligudlejning udgør 644 m² og erhvervsudlejning 1.536 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af afkastkrav i 2023 er der taget udgangspunkt i bolig og erhverv i trekantsområdet. Der er anvendt et afkastkrav i år på 5,88 % (5,48% i 2022).

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.715 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.220 t.kr.

Ejendommens tomgang er begrænset, og der vurderes ikke, at være væsentlige udlejningsproblemer.

6. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo	1.777.220	2.253.000
Udskudt skat af årets resultat	-550.898	-630.221
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	154.441
	<u>1.226.322</u>	<u>1.777.220</u>

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.386.267	345.081	22.041.186	20.494.047
Deposita	892.931	0	892.931	0
	<u>23.279.198</u>	<u>345.081</u>	<u>22.934.117</u>	<u>20.494.047</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	35.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.500.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.386 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.500 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	174
Garantiforpligtelser	1.352
Eventualforpligtelser i alt	1.526

Ovenstående omfatter garantier stillet af Vestjysk Bank.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er mødt med to krav om betaling af ca. 160 t.kr. og 230 t.kr. fra tidligere leverandører. Selskabets ledelse har afvist kravene med henvisning til mangler ved det af leverandørerne afleverede arbejde. Der er ledelsens opfattelse, at selskabet vil få medhold i sagerne og har på den baggrund ikke medtaget kravet i årsrapporten.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DRT Holding ApS, CVR-nr. 26 33 04 75, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.